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ANOTACE
Předmětem diplomové práce je architektonicko – stavební návrh víceúčelového zdravotnického centra v lokalitě Praha – Krč.
Urbanistický koncept vychází z návrhu, který byl řešen v rámci předdiplomního projektu.

Budova rozšiřuje nabídku zdravotnických služeb s ohledem na funkce Thomayerovy nemocnice. Díky přímému napojení na nově
vybudovanou zastávku metra D – Nemocnice Krč, může toto zařízení poskytovat širokou nabídku zdravotnických služeb nejen
obyvatelům Krče. V zařízení se nachází ordinace pediatrů, praktičtí lékaři, ortodonci, ordinace stomatologů včetně rengenou a
fyzioterapie. V menším administrativním objektu poté sídlí zdravotnické firmy. Součástí administrativní části je i sál pro pořádání
konferencí. V přízemí pak nalezneme i nezdravotnické provozy jako je bistro, prodejna zdravotnických potřeb/matrací a obchod.

Hmotový koncept objektu se snaží s respektem navázat na pravidelnost uspořádání budov Thomayerovy nemocnice. Velikost
navrhovaného objektu byla volena tak, aby nenarušila dominantnost nemocnice.

Konstrukční systémbudovy je řešený jako železobetonový kombinovaný systém. Obvodový plášť budovy je navržen jako lehký obvodový
plášť. Střecha je řešena jako částečně pochozí s prvky extenzivní zeleně.

ABSTRACT
The subject of this thesis is the architectural and construction design of a multi-purpose medical centre in Prague - Krč. The urban
concept is based on themethod that was solved within the framework of the pre-diploma project.

The building extends the offer ofmedical services concerning the functions of the Thomayer Hospital. Thanks to the direct connection
to the newly built metro stop D - Hospital Krč, this facility can provide a wide range ofmedical services not only to the residents of Krč.
The facility has paediatrician’s offices, general practitioners, orthodontists, and dentists' offices, including x-rays and physiotherapy.
A smaller administrative building then houses medical companies. The administrative area also includes a conference room. On the
ground floor, we also find non-medical facilities such as a bistro, and amedical supplies/mattress shop.

The material concept of the building tries to respect the regularity of the layout of the Thomayer Hospital buildings. The size of the
proposed building was chosen so as not to disturb the dominance of the hospital.

The structural system of the building is designed as a reinforced concrete frame. The building envelope is constructed as a curtain
walling. The roof is arranged as partially walkable with elements of extensive greenery.
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Projekt Krčma se nachází ve čtvrti Krč, dle které je také
pojmenován.

Čtvrť Krč se nachází v jihozápadní části Prahy, hlavního
města České republiky. Je součástí městského obvodu
Praha 4 a patří mezi jednu z 57 oficiálníchměstských částí
Prahy.

Nachází se na levém břehu řeky Vltavy a je ohraničena s
dalšími pražskými čtvrtěmi, jako jsou Braník na jihu,
Modřany na západě, Michle na severozápadě aMalešice na
severovýchodě. Hranici s obcí Újezd nad Lesy tvoří silnice,
která vede okrajem Krče.

Krč je převážně obytnou čtvrtí s různorodým
urbanistickým charakterem. Nachází se zde jak panelové
sídliště z 70. a 80. let 20. století, tak i starší rodinné domy
a novější moderní bytové komplexy. V Krči se také nachází
rozsáhlé lesoparky a rekreační oblasti, jako je například
přírodní park Modřanská rokle, který nabízí možnosti pro
outdoorové aktivity a odpočinek v přírodě.

Historie Krče sahá do středověku, kdy bylo toto území
známé jako „Krčské pole“. V té době bylo území převážně
zemědělské a bylo obydleno především rolníky a pastevci.

V průběhu 19. století došlo k jeho urbanizaci a začala
vznikat první sídliště. V roce 1871 byla Horní a Dolní Krč
připojena k Praze. V této době se Krč začala rozvíjet jako
rezidenční oblast. V této době byly také postaveny
některé z významných budov, jako například Kostel sv.
Petra a Pavla a Krčský hrad.

Běhemprvní světové války byla Krč značně poškozena, ale
po válce došlo k rychlé obnově a jeho rozvoji. V
meziválečném období se Krč stala jedním z
nejdůležitějších průmyslových center Prahy, kde byly
umístěny továrny jako například Tatra, Aero a další.
Rozvojem prošlo také bydlení, došlo k výstavbě několika
sídlišť, která dnes zabírají dominantní část území.

Fakultní Thomayerova nemocnice, původním názvem
Masarykovy domovy, vznikla za první československé
republiky, jako ústav sociální péče. Areál byl postaven v
letech 1926-1928 podle návrhu architekta Kozáka. Dodnes
kompozice Thomayerovy nemocnice tvoří zásadní
architektonický prvek území.

DOLNÍ KRČ, PRAHA 4
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PARKOVIŠTĚ

NÁDRAŽÍ KRČ

BUS

HELIPORT

MATEŘSKÁ ŠKOLA

SPORTOVIŠTĚ

OBCHOD

TEPLÁRNA

NEMOCNICE KRČ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

ŽELEZNICE
SILNICE

CYKLOSTEZKY
LES / BIOKORIDOR

VEŘEJNÉ BUDOVY, KOMERCE

ADMINISTRATIVA

BYDLENÍ

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY
THOMAYEROVA NEMOCNICE1

BYTOVÝ DŮM2
TEPLÁRNA3
MATEŘSKÁ ŠKOLA4
AREÁL ŠKOLY5

2

14

3

5

NAVRHOVANÉ OBJEKTY
MULTIFUNKČNÍ SÁL1

OBCHODNÍ PASÁŽ2
DOMOV PRO SENIORY3
MATEŘSKÁ ŠKOLA4
PARKOVACÍ DŮM5
POLIKLINIKA6

2

1

43

5

6

BILANCE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ % m²
CELKOVÁ VÝMĚRA ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 100 123 645

ZASTAVĚNÁ PLOCHA NAVRHOVANÉ OBJEKTY 25 30 612

ZPEVNĚNÉ PLOCHY 36 44 724

PLOCHY ZELENĚ 39 48 309

HPP % m²
HPP CELKEM 100 147 940

ADMINISTRATIVNÍ BUDOVY 20,4 30 120

VILADOMY 3,0 4 430

BYTOVÉ DOMY 42,4 62 740

VĚŽOVÉ DOMY 21,1 31 200

POLIKLINIKA 3,7 5 500

KULTURNÍ DŮM 2,1 3 100

DŮM PRO SENIORY 3,0 4 450

MATEŘSKÁ ŠKOLA 0,4 600

OBCHODNÍ PLOCHY 3,9 5 800

Základními objekty, které ovlivnily celý návrh byly významné stavby
v bezprostřední blízkosti řešeného území (Thomayerova nemocnice, komín
teplárny Krč, Štúrova 55 „ubytovna“). Dalším významným faktorem byl sklon
pozemku, který se od jihu v mírném spádu severovýchodním směrem svažuje
do údolí Kunratického potoka.

Na toto převýšení jsme se v návrhu také snažili reagovat a podpořit ho gradací
výšek budov směrem k západní straně, kde se nachází budova Štůrova 55,
která je v kontextu dnešní okolní zástavby „mimo měřítko“. V návrhu jsme
gradací od Thomayerovy nemocnice docílili výškově podobných budov v
těsné blízkosti „ubytovny“, díky nimž zapadne do urbanistického konceptu.

Na východní straně pozemku vznikly viladomy, které svou kompozicí tvoří
pomyslný můstek mezi námi navrženými bytovými domy a původní zástavbou
rodinných domů.

Významným bodem nově navrhovaného území se stalo zahloubené náměstí
navazující na osy Thomayerovy nemocnice, které je skrz rozšířený podchod
pod ulicí Vídeňská propojené s nemocnicí, nově navrhovanou poliklinikou a
garážemi. Náměstí je ze severu ohraničeno dvěma administrativními
budovami, v jejichž přízemí se nachází občanská vybavenost a které propojují
toto náměstí s komplexem administrativních budov, sloužícím jako hluková
clona mezi ulicí Vídeňská a bytovou zástavbou. Západní část náměstí tvoří
terasy s dvoupodlažní kavárnou, které dále navazují na rozevírající se plochu
vedoucí k věžové zástavbě na západní straně pozemku. Jižní stranu náměstí
ohraničuje kulturní stavba, v jejímž přízemí se nachází hlavní vchod do nově
vybudované stanice Krč metra D.

CYKLOSTEZKY

Cyklistická doprava v dnešní době opět nabírá na popularitě. Kromě lidí, kteří cyklistiku berou jako volnočasvovou

[…]


SEKCE A1.3_OBCHOD

SEKCE A0.0_ATRIUM, SUTERÉN

VZDUCHEM CHLAZENÉ

NUCENÉ ROVNOTLAKÉ SE ZZT
CENTRÁLNÍ - 1PP

NUCENÉ ROVNOTLAKÉ SE ZZT
DECENTRÁLNÍ

ROZVODY PO OBJEKTU

FANCOILY
A2.1_ORDINACE

FANCOILY
A1.1_ORDINACE

FANCOILY
B1.1_RECEPCE, SPRÁVA

FANCOILY
A4.1_FYZIOTERAPIE

FANCOILY
A3.1_ORTODONCIE,
STOMATOLOGIE

SEKCE A1.1_ORDINACE

SEKCE A2.1_ORDINACE

SEKCE A3.1_ORTODONCIE

SEKCE A4.1_FYZIOTERAPIE

SEKCE B1.1_RECEPCE, SPRÁVA

PŘEPAD PŘEPAD
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Sekce A1.1
- umístěna v 1.NP; součástí sekce jsou čtyři ordinace dětských
lékařů, čekárna, hygienické zázemí, pokoj lékařů a hlavní
coworkingová čekárna.

Sekce A1.2
- umístěna v 1.NP; bistro, včetně hygienického zázemí.

Sekce A1.3
- umístěna v 1.NP; obchodní jednotka a zázemí personálu.

Sekce A2.1
- umístěna ve 2.NP; součástí sekce je 13 ordinací praktických
lékařů, 6 sesteren, čekárna, hygienické zázemí, pokoj lékařů a
skladovací prostory.

Sekce A3.1
- umístěna ve 3.NP; součástí sekce je 7 ordinací stomatologů,
čekárna, klinika ortodoncie, hygienické zázemí, pokoj lékařů,
šatny se sprchami a skladovací prostory.

Sekce A4.1
- umístěna ve 4.NP; součástí sekce je 5 ordinací
fyzioterapeutů, recepce, čekárna, administrativní kanceláře,
hygienické zázemí, pokoj lékařů, šatny a sprchy zaměstnanců,
šatny a sprchy pacientů a víceúčelová cvičebna.

Sekce A0.0
- umístěna v 1.PP - 2.NP; atrium s recepcí a suterén.

Sekce B1.1
- umístěna v 1.NP; součástí sekce je recepce, kanceláře správy
objektu, hygienické zázemí a sklad.

Sekce B1.2
- umístěna v 1.NP; obchodní jednotka a zázemí personálu.

Sekce B2.1
- umístěna v 2.NP; kanceláře zdravotnické firmy, včetně
hygienického zázemí.

Sekce B3.1
- umístěna v 3.NP; kanceláře zdravotnické firmy, včetně
hygienického zázemí .

SCHÉMA SEKCÍ 3.NP

B3.1 A3.1

SCHÉMA SEKCÍ 1.PP

A0.0B2.1 A2.1

SCHÉMA SEKCÍ 2.NP

A4.1

SCHÉMA SEKCÍ 4.NP

A1.1

A1.2
A0.0

A1.3
B1.2

B1.1

SCHÉMA SEKCÍ 1.NP

+16.600

VZT S ZZT CENTRÁLNÍ

4.NP
+12.600 +12.600

3.NP 3.NP
+9.000 +9.000

2.NP 2.NP
+5.400 +5.400

B1.1_RECEPCE, SPRÁVA

1.NP 1.NP
+1.400 +1.400

VZT S ZZT OBCHOD

1.PP VZT S ZZT SUTERÉN
-2.800

CHLADÍCÍ JEDNOTKA

VZT S ZZT OBCHOD

FANCOIL

A0.0_ATRIUM, SUTERÉN

OTOPNÁ VODA
R / S

FANCOIL

A3.1_ORTODONCIE, STOMATOLOGIE

FANCOIL

A2.1_ORDINACE

FANCOIL FANCOIL FANCOIL

A1.2_BISTRO

OBJEKT B OBJEKT A

R / S

FANCOIL

SEKCE A4.1_FYZIOTERAPIE

B1.2_OBCHOD A1.1_ORDINACE A1.3_OBCHOD

FANCOIL FANCOIL

FANCOIL

FANCOIL

VZT S ZZT CENTRÁLNÍCHLADÍCÍ JEDNOTKA

VZT S ZZT BISTRO

KONCEPČNÍ SCHÉMA ZTI
ŘEZ82 SITUACE NAPOJENÍ NA SÍTĚ

1_250 83

+16.600

SPRINKLERY

4.NP
+12.600 +12.600

SPRINKLERY SPRINKLERY

3.NP 3.NP
+9.000 +9.000

SPRINKLERY SPRINKLERY

2.NP 2.NP
+5.400 +5.400

SPRINKLERY SPRINKLERY

1.NP 1.NP
+1.400 +1.400

1.PP
-2.800

OTOPNÁ VODA

A0.0_SUTERÉN

WC
A0.0_SUTERÉN

VSAKOVACÍ OBJEKT

WC

WC

B1.2_OBCHOD

B1.1_RECEPCE,

WC
A2.1_ORDINACE

WC
A3.1_ORTODONCIE

WC
A4.1_FYZIOTERAPIE

A1.1_ORDINACE

A1.2_BISTRO

A1.3_OBCHOD

A2.1_ORDINACE

A3.1_ORTODONCIE

WC
A1.1_ORDINACE

WC
A1.2_BISTRO

WC
A1.3_OBCHOD

ZÁSOBNÍK
TEPLÁ VODA

SYSTÉM PRO

VODY

WC
B1.2_OBCHOD

WC
B1.1_RECEPCE,

OBJEKT B OBJEKT A

A4.1_FYZIOTERAPIE

MĚŘÍTKO 1 : 400
5_SITUACE PŘÍPOJKY1

kanalizace
plynovod
horkovod
vodovod
slaboproud
silnoproud
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