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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Víceúčelové zdravotnické zařízení KRČma, Praha
Jméno autora: Bc. Eliška Ptáčková
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení vč. funkčního a prostorového uspořádání B - velmi dobře

Kvalita technického řešení A - výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Diplomová práce vychází z předdiplomního projektu, ve kterém bylo řešeno ve skupině 3 studentů rozsáhlejší
území vDolní Krči poblíž budoucí stanice metra D u Thomayerovy nemocnice.
Navržený objekt se nachází v přímé návaznosti na přístupovou osu k hlavnímu vstupu do areálu nemocnice a
navržená náplň vhodně doplňuje její provozy. Dvě hmoty, provázané nadzemním krčkem, obsahují dvě doplňující
se funkce – větší objekt je věnován převážně zdravotnickým provozům a menší je spíše administrativní, byl by
věnován podpůrným funkcím zaměřujícím se na organizaci logistiky, dodávky zdravotnického vybavení apod.
Architektonické řešení považuji za příjemně jednoduché, kultivované, odpovídající funkcím takového veřejného
vybavení. Dispoziční řešení je přehledné, logické, zohledňuje potřeby provozu a zároveň počítá s pacientem jako
s klientem, kterému je nutné nabídnout vhodné prostory i pro čekání nebo získávání informací. To je patrné i
z představeného náhledu řešení interiéru vstupní haly, která nabízí příjemné, čitelné a přehledné prostory.
V textové části jsou drobné nesrovnalosti (struktura zpráv úplně neodpovídá příloze 12 Vyhlášky 499, není uveden
výpočet dopravy v klidu, pouze je zmíněna možnost parkování v přilehlém parkovacím domě.) V popisech výkresů
jsou drobné chybičky (několikrát je popisek „nadhled“ u vizualizací, které nadhledem nejsou ). Na druhou stranu
musím zmínit, že jako jediná z mojí skupiny neopomněla na závěr uvést přehled zdrojů, což považuji rovněž za
důležité.
Technické přílohy obsahují všechny požadované informace v přehledné a jasné podobě.
Autorka pracovala po celý semestr plynule, samostatně, práce se vyvíjela bez jakýchkoliv potíží či delších
přestávek, je zřejmé, že se tu projevily i velmi dobré zkušenosti a návyky z praxe.
Práce je úplná, dobře strukturovaná, přehledná a graficky zdařilá. Drobné chybičky v popisech jsou spíše překlepy,
na kvalitu eleborátu prakticky nemají vliv.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci považuji za zdařilý příklad stavby základní občanské vybavenosti a hodnotím ji
klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 25.5.2023 Podpis: doc. Ing.arch. Luboš Knytl